[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА       САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  22.04.2013 г.    № 198

р. п.  Духовницкое

	О  внесении изменений  в поста​новление №261 от 26.06.2012  г.   «Об утверждении административ​ного регламента по предоставле​нию муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объекта капитального строи​тельства  в эксплуатацию»

1 В соответствии  с Федеральным  Законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» и в целях приведения в соответствие с действующим законодатель​ством, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2 1.Внести изменение в  приложение к постановлению от 26.06.012 г. №261 «Об утверждении администра​тивного регламен​та по предо​ставлению муни​ципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта капитального строи​тельства  в эксплуатацию»:                                                                              1.1  Пункт 2.5 «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие при  предоставление муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.5 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие при  предоставление муниципальной услуги

Оказание муниципальной услуги по «Выдаче разрешений на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию» осуществляется в соответствии с:

· Градостроительным  кодексом  Российской Федерации;

· Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие градо​строительного кодекса  Российской  Федерации»;

-        Постановлением Правительства РФ от 01.03.2013г. № 175 «Об установлении документа, необходимого для получения разрешения на ввод объекта в  эксплуата​цию»;

-  Постановлением Правительства РФ от 24.11.2005 № 698 «О форме разре​шения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуата​цию»;

-  Приказом Минрегиона РФ от 19.10.2006 № 121 «Об утверждении инструк​ции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуата​цию».;

-  Федеральным законом от 02.05.2006г.  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения об​ращений граждан Российской Федерации».                                                                                                                        -  Генеральными  планами  р.п. Духовницкое  и  сельских  муниципальных об​разований;                                                                                                                   -  Положением об  отделе  строительства, архитектуры,  ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства  администрации  Ду​ховницкого  муниципаль​ного района».                                                                                                                        1.2 Пункт 2.6 «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.6.Перечень документов, необходимых для

               предоставления муниципальной услуги

2.6.1 В целях ввода объекта капитального строительства в эксплуатацию Заявитель представляет следующие до​кументы:

	№
	Документ
	Орган, который выдает документ

	1
	заявление о предоставлении услуги (заявление о выдаче разре​шения на ввод объекта капиталь​ного строительства в эксплуата​цию)
	заявитель

форма заявления является приложе​нием к настоящему регламенту

	2
	правоустанавливающие докумен​ты на земельный участок
	правообладатель земельного участка или отдел по управлению муниципальным имуществом или  Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка​дастра и картографии по Сара​товской области Балаковский  отдел.

	3
	градостроительный план земель​ного участка
	правообладатель  или отдел  строи​тельства, архитектуры,  ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства  администрации  Духовницкого  му​ниципального  района

	4
	акт приемки объекта капитально​го строительства (в случае осуще​ствления строительства, ре​конструкции, капитального ре​монта на основании договора)
	заявитель

	5
	технический план, подготовлен​ный в соответствии с требования​ми ст. 41 Федерального закона «О государственном кадастре недви​жимости»
	заявитель

	6
	документ, подтверждающий соот​ветствие построенного, ре​конст-руированного, отремонтиро​ван-ного объекта капитального строи​тельства требованиям техниче​ских регламентов
	лицо, осуществляющее строитель​ство

	7
	документ, подтверждающий соот​ветствие параметров построенно​го, реконструированного, отре​монтированного объекта капи​тального строительства проект​ной документации, за исключени​ем случаев осуществления строи​тельства, реконструкции, капи​тального ремонта объектов инди​видуального жилищного строи​тельства
	лицо, осуществляющее строитель​ство (лицо, осуществляющее строи​тельство, и застройщик или заказ​чик в случае осуществления строи​тельства, реконструкции, капиталь​ного ремонта на основании догово​ра)

	8
	схема, отображающая расположе​ние построенного, реконструиро​ванного, отремонтированного объекта капитального строитель​ства, расположение сетей инже​нерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию зе​мельного участка
	лицо, осуществляющее строитель​ство (лицо, осуществляющее строи​тельство, и застройщик или заказ​чик в случае осуществления строи​тельства, реконструкции, капиталь​ного ремонта на основании догово​ра)

	9
	заключение органа государствен​ного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осу​ществление государственного строительного надзора) о соот​ветствии построенного, ре​конструированного, отремонтиро​ванного объекта капитального строительства требованиям тех​нических регламентов и проект​ной документации
	инспекция государственного строи​тельного надзора  Саратовской  об​ласти

	10
	копия документа, удостоверяю​щего права (полномочия) пред​ставителя физического или юри​дического лица, если с заявлени​ем обращается пред​ставитель заявителя (заявителей).
	представитель заказчика»

 2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администра​ции А.И. Садчикова

Глава администрации                                                               В.И. Курякин